ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADORE WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Requerimento nº 033/2022

Pedro Afonso - TO, 19 de agosto de 2022.

Requer do Poder Executivo Municipal,

através da Secretaria Competente que

façam a revitalização do Campo Society

Público Municipal Domingos Santana

Oliveira “Pingo”.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais requer ao

Prefeito Municipal.

REQUER:

       Ao Prefeito Municipal, através da secretaria competente, que tome as providências no sentido

de revitalizar o Campo Society Domingos Santana de Oliveira “Pingo”.

JUSTIFICATVA:

Senhor presidente e nobres pares este requerimento, tem como objetivo requerer que façam a

revitalização do Campo Society Público Municipal Domingos Santana de Oliveira “Pingo”.
Ressaltamos ainda que o Esporte é uma das atividades mais nobres que a sociedade de

todas as classes sociais praticam, e é sempre oportuno que o Poder Público invista em

acesso à diversas modalidades esportivas. No ensejo vale lembra que o mesmo é Campo

bastante utilizado pela comunidade.

Conto com a aprovação dos nobres colegas e com o atendimento do senhor Prefeito nesta

proposição.

Gabinete do Vereador Wallison Breno Alves dos Reis, aos dezenove dias do mês de agosto do

ano de dois mil e vinte dois (19/08/2022)

____________________________________________
WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Vereador

Câmara Municipal de Pedro Afonso

Estado do Tocantins